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Beef Tatar vom Filet
Toast | Butter | Pepper Drops
Cornichons | Ei | Zwiebel

*kk

Parmesansiippchen
Truffel | Basilikumpesto

*kk

Lammkarree
Bohne | Sellerie | Krauter | Speck

Schwarzwald
Schoko | Kirsch | Nuss

3 Gang mit Tatar 65,-
3 Gang mit Suppe 56,-

]

Tl Vs

Salat Nicoise
Yellow fin Thunfisch | Kartoffel | Tomate
Artischoke | Bohne | Olive | Zwiebel
Skreiloin
Kartoffelpliree | Spitzlohl
Senfsauce

*kk

Espresso Martini
Wodka | Espresso | Kaffeelikor

3 Gang 65,-

4 Gang 76,-

Gratinierter Ziegenkase
Root | Walnuss | Frisée

Fkk

Kiirbis-Apfelsiippchen

Milchschaum | Lauch

*kk

Rote Bete Knodel
gebackener Apfel | Meerrettich

*kk

Créeme Briilée

3 Gang mit Vorspeise 38-
3 Gang mit Suppe 34,-
4 Gang 48,-



Beef Tatar vom Filet

Toast | Butter | Pepper Drops
Cornichons | Ei | Zwiebel

Edelfischpflanzerl

Kartoffelrosti | Sauce Tatar | Dill

Salat Nicoise
Thunfisch | Kartoffel | Tomate
Artischoke | Bohne | Olive | Zwiebel

Gratinierter Ziegenkase
Root | Walnuss | Frisée

Blattsalate

Schafskise | Tomaten
Zwiebeln I Oliven | Gurke

"

Kiirbis-Apfelsiippchen

Milchschaum | Lauch

Parmesansiippchen
Triffel | Basilikumpesto

22,00

19,00

22,00

16,00

15,00

10,00

12,00

J

Konigsberger Klopse

Kartoffeln | Zuckerschoten | Kapern

Zwiebelrostbraten
Spétzle | Salat | Zwiebeln | Jus

Rinderroulade HausmacherArt

Kartoffelpiiree | Fingerméhren
Schmorsauce

Schnitzel vom Duroc
Bratkartoffeln | Blattsalat
mit Rahmpilzen

Wiener Schnitzel
Fritten | Gurkensalat | Preiselbeeren

Lammkarree
Bohne | Sellerie | Krauter | Speck

Skreiloin
Kartoffelpliree | Spitzlohl
Senfsauce

22,00

31,00

28,00

24,00
26,00

34,50

klein 24,00

38,00

36,00



]

Rinderfilet W5ZOU

Neuseelandca'8% 46,00

Rumpsteak Niirnberger

Uruguay Grain Fed<#2%%¢ 39,00 Puree & M6éhrchen 12,00
Maispouladenbrust Chicken Crossis

Paderborner Kikoks'% 27,00 Pommes | Majo & Ketchup 10,00
Beilagen?2zurWaht Pasta & Tomate

Kartoffelplree Parmesan 10,00
Bratkartoffeln

Fritten

Fingermdhren

Bohnengemiise
Beilagensalat

Sauce1 zur Wahl
Kalbsjus . g 7
Drefforeauce Créme Brillée 7,00
Café de Paris Butter
Schwarzwald
Schoko | Kirsch | Nuss 12,00

Espresso Martini

Wodka | Espresso | Kaffeelikor 9,90
Tiroler Kasspatzen FRIOLI Eismanufaktur aus Linden
Rostzwiebeln | Salat 18,00 Vanille | Schokolade | Amarena
Himbeer-Mascarpone | Mango
Rote Bete Knddel Caramel-Fleur de Sel | Pistazie
gebackener Apfel | Meerrettich 18,00 Pro Kugel 3,00
Wintertriiffel Tawny Port 20 Years
Tagliolini | Rahmsauce | Parmesan 28,00 GrahamFs 5cl 12,00

Massaman Curry'es"
Wokgemiuse | Kokos | Reis | Erdnuss 22,00

+Maispouladenbrust 32,00
+Riesengarnelen 32,00

Bezliglich Allergene fragen Sie bitte unser Personal!



W . KWO‘Z

Rotari Rosé Prosecco 8,00 Grauburgundertrocken

. Weingut Bassermann | Pfalz 11,00
Waalem Vermut 'set Fshr

rot & Weil3 710 sauvignon BlancKalk&Kreide trocken
ODE Bl‘ight Lemon Bitter, siB & saver. Weingut Tement | Stidsteiermark 12,50
Prosecco | Soda 9,90 .
Piinderich Riesling Kabinett
ODE Ruby Wood Bitter, kriftig & fruchtig. Weingut Clemens Busch | Mosel 10,90
on the Rocks I Tonic 9,90
Stiller‘s Spritz .., Dﬁ
Gin | Aperol | Orange | Maracuja | Tonic 9,50 W
Apélrol Spritz o
Aperol | Prosecco | Soda 8,50 s 5. . o
d Rosé Liebe eisgekiihlt
Sarti Spritz Weingut Zahringer | Baden 11,50
P g g
Sarti | Prosecco | Soda 8,50
Lillet Wild Berry
Lillet | Wild Berry | Beeren 8,50
Gin Fizz 07
Gin | Zitronensaft | Zuckersirup | Soda 11,00 !
Gin Sul Thomas Henry Tonic 12,50
.. Primitivo SUDtocken
Pornstar Mart"“ Weingut San Marzano | Apulien 9,90
Wodka | Maracuja | Limette
Vanille | Créemant 11,90
. Spatburgunder

Espresso Martini Weingut Meyer Nikel | Ahr 12,50
Wodka | Espresso | Kaffeelikér 9,90

O

“Leepre v

Verjus Sprizz mit Tonic 8,00 :(lqstte&Kraguterat;s."zt:tg
. . rauter & vergessene Friichte
Prlse.cco alkot\olfreler Sekt 6,20 Sattlerhof | Stidsteiermark 12,00
Crodino Sprlzz1,3 Crodino | Tonic Water 7,50
Siegfried Wonderleaf Gin

Tonic Water 10,00

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoffen, 3 mit Antioxidationsmitteln
7 gewachst, 11 koffeein- und chininhaltig



Leve

Oberbrau Helles

vom Fass | 4,8% 0,3l
0,51

Warsteiner Pils alkoholfrei 0,33l

Radler 0,3l
0,51

Schneider Weisse original 0,51
Schneider Weisse kristal 0,51
Schneider Weisse alkoholfrei 0,51

St. Leonard Quelle

still | medium 1

Cola |l Cola Zero | Fanta 139
Sprite | Apfelschorle 0,3l

Fritz Kulturgiiter::

Kola | Kola O Zucker

Orange | Zitrone

Trauben- | Apfelschorle 0,33l

Thomas Henry
Tonic 11 | Bitter Lemon 3,11

Ginger Ale 1,3 | Pink Grapefruit 0,21

Vaihinger Safte

Orangensaft | Apfelsaft

Maracuja | Johannisbeere 0,3l
Schorle 0,3l
Schorle 0,51

3,90
5,90

3,90

3,90
5,90

5,90
5,90
5,90

8,90

3,80

4,20

3,90

4,00
3,50
5,50

J

2

Prinz Brande :s
Hausschnaps Marille | Birnerla
Nussserla | Himbeerla

Prinz Edelbrande .

Alte Marille | Alte Williams Christ Birne
Alte Waldhimbeere | Alte Kirsche

Alte Zwetschke | Alter Bodensee Apfel
Alte Haselnuss

Distellerie Berta

Grappa Berta Elisi

Nebbiolo, Barbera d‘Asti, Cabernet 43%
Grappa Berta Magia

Fasslagerung 10 Jahre 43%

Grappa Berta Roccanivo

Barbera, sorgfilltige Selektion 43%

Distellerie Marzadro
Grappa le diciotto lune
Marzemino, Teroldego
Merlot, Moskato 41%

KAFFEEROSTEREI DINZLER
aus Irschenberg 11

Cafée Créma
Espresso

Espresso Macchiato
Cappuccino

Café au lait

Latte Macchiato

HeiBe Schokolade

Ronnefeld Bio Tee
Verschiedene Sorten

1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoffen, 3 mit Antioxidationsmitteln
7 gewachst, 11 koffeein- und chininhaltig
ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURO

3,50

5,30

7,00
14,00

12,00

7,00

3,20
2,80
3,00
3,50
4,50
4,50

4,00

3,90



